
           Министерство                                           Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
           имущественных                                       баайга-дуолга уонна сиргэ    

       и земельных отношений                             сыһыаннарын 
    Республики Саха (Якутия)                                             Министиэристибэтэ 
___________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  

[REGDATESTAMP] г.                                                                                                 № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 
 

О внесении изменений в приказ Министерства имущественных и земельных 
отношений Республики Саха (Якутия) от 17.08.2018 № П-09-157 «Об установлении 

объема сведений об объектах учета Реестра государственного имущества Республики 
Саха (Якутия), подлежащих размещению на сайте Министерства имущественных и 

земельных отношений Республики Саха (Якутия) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

 
Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 

заседания Государственного совета Российской Федерации 5 апреля 2018 года (№ Пр-817ГС 
от 15.05.2018 г.), в соответствии с приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 05.05.2016 г. № 284 и в целях обеспечения заинтересованных лиц 
информацией о государственном имуществе из Реестра государственного имущества 
Республики Саха (Якутия) приказываю: 

1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Ежегодно, в срок до 01 февраля, актуализировать на официальном сайте 

Министерства имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения об объектах реестра 
государственного имущества.». 

2. Приложение к приказу Министерства имущественных и земельных отношений 
Республики Саха (Якутия) от 17.08.2018 № П-09-157 «Об установлении объема сведений об 
объектах учета Реестра государственного имущества Республики Саха (Якутия), 
подлежащих размещению на сайте Министерства имущественных и земельных отношений 
Республики Саха (Якутия) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Пункт 3 считать пунктом 4. 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. министра 
имущественных и 

земельных 
отношений РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] 

П.В. Иванов 

Вносит:         Рассылка: 
ДРСиДО         Приемная; 

Структурные подразделения МИЗО РС(Я)



Приложение 
к приказу Министерство имущественных 

и земельных отношений Республики Саха (Якутия) 
 

Объем 
сведений об объектах учета Реестра государственного имущества Республики Саха (Якутия), 
подлежащего размещению на сайте Министерства имущественных и земельных отношений 

Республики Саха (Якутия) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 
 
I. Земельный участок: 
1. Реестровый номер государственного имущества (РНГИ). 
2. Кадастровый (условный) номер. 
3. Адрес (местоположение). 
4. Наименование. 
5. Целевое назначение. 
6. Ограничения (обременения). 
 
II. Здание, сооружение, объект незавершенного строительства: 
1. Реестровый номер государственного имущества (РНГИ). 
2. Кадастровый (условный) номер. 
3. Адрес (местоположение). 
4. Наименование. 
5. Целевое назначение. 
6. Ограничения (обременения). 
 
III. Жилое, нежилое помещение: 
1. Реестровый номер государственного имущества (РНГИ). 
2. Кадастровый (условный) номер. 
3. Адрес (местоположение). 
4. Наименование. 
5. Целевое назначение. 
6. Ограничения (обременения). 
 
IV. Воздушное или морское судно, судно внутреннего плавания: 
1. Реестровый номер государственного имущества (РНГИ). 
2. Идентификационный номер судна. 
3. Наименование. 
 
V. Акции: 
1. Реестровый номер государственного имущества (РНГИ). 
2. Количество (штук). 
3. Акционерное общество (эмитент). 
 
VI. Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или 

товарищества: 
1. Реестровый номер государственного имущества (РНГИ). 
2. Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале (процентов). 
3. Хозяйственное общество (товарищество). 
 
VII. Движимое имущество, первоначальная стоимость которого равна или превышает 500 тыс. 

рублей, и особо ценное движимое имущество, первоначальная стоимость которого равна или 
превышает 200 тыс. рублей, либо иное имущество: 

1. Реестровый номер государственного имущества (РНГИ). 
2. Наименование. 
3. Марка, модель. 
 
VIII. Доля в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого 

имущества 
1. Реестровый номер государственного имущества (РНГИ). 



2. Размер доли. 


